auri purissimi in eodem suprascripto monasterio, et ad eorum abbatibus

atque rectoribus et custodibus, et hanc cartulam offercionis,

de quibus continet, firma et stabile permaneat in perpetuum. et

anathema ponimus nos suprascripti ad nostris heredibus, vel qualecumque

hominibus, qui hanc cartulam dirrumpere vel diminuare

voluerit, partem abeat cum Anna et Caipha, et non abeat partem

in resurreccione nobissima. Et taliter nos suprascripti Rackisi,

et Offengarda, et Iohannes, pro mercede et redemcione anime

nostre, et genitori, et genitricis nostre, et filiorum nostrorum fecimus,

et te Alchisi notarium scribere rogavimus. Actum Sora,

mense et indiccione, feliciter. † Signum manuum qui supra

Rackisi et Offengarde, qui hanc cartulam scribere rogavimus.

† Signum manus Rayneri, filius Rocci iudex, rogatus a nos suprascripti.

† Signum manus qui supra Iohannes, qui hanc cartulam

scribere rogavimus. † Ego Alferi iudex. † Ego Alckisi

notarius scribere rogatus, et complevi, et reddidi.

Hic venerabilis pater conduxit homines et habitare fecit in

Castro Licenoso, et in Colle Stephani, et in Cerru. restauravit

vero ecclesias i[nfra]s[crip]tas Sancte Marie, que Maior
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dicta est, Sancti Petri et Sancti Michaelis; ecclesiam Sancti Vincencii,

quam Iohannes abbas reconciliaverat totam mirifice depingere

fecit, ante quam campanarium excelsum edificavit; ornamenta, et

libros ecclesie perfecit. in cenobio Capuano titulum ecclesie, secretarium,

et campanarium excelsum mirifice edificavit. Huius

temporibus cum quedam gens corpus confessoris Christi Martini

ex Marsico monte vellet auferre, illuc cum fratribus perrexit,

et eum de sepulchro aufferens tam secrete recondidit,

ut usque hodie ubi sit repositum ab omnibus ignoretur. hoc

tempore quidam milites de comitatu Balvensi, qui dicebantur

filii cuiusdam Anserii, venientes predicto abbati se et sua in

famulatum tradiderunt, a quo libellario ordine acceperunt Alfedena[m],

Montem Nigrum et terra[m], que iusta Sangrum est.

similiter ecclesiam Sancte Marie in Duas Basilicas cuidam Tresidio

dedit in eodem monasterio, cum duo milia modia de terra

<libellario ordine>. Inter hec Normanni Italiam venientes, cum

Melo duce Apuliam expugnare ceperunt. Enricus imperator

Italiam venit, et super Troiam, Pandulfum vero principem Capuanum,

quia multas tribulaciones intulerat monasterio Beatissimi

Vincencii, et Sanctissimi Benedicti, vinctum secum portavit ultra